AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ACCENT SPORT EVENTS & SOLUTIONS” SH.P.K

Né Tirané mé daté 28.10.2025, né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, themelohet Shogéria Tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar
“Accent Sport Events & Solutions” sh.p.k me ortaké bashkéthemelues:

1. Znj. Rezarta Mersini, e bija e Fatmirit, datélindja 02.08.1983, lindur n& Tiran&, banuese
né Tirang& Kompleksi Delijorgji, me numér personal identifikimi [35802088C, shtetésia
Shqiptare

2. Z. Lysien Nurishmi, i biri i Astritit, datélindja 02.09.1980, lindur né Tiran&, banues né
Tiran& Kompleksi Delijorgji, me numér personal identifikimi I00902100R, shtetésia
Shqiptare

SELIA

Selia e shoqgérisé “Accent Sport Events & Solutions” sh.p.k &sht& vendosur né: Rruga Artan
Lenja, Godina nr.33, 80 metra larg Kompleksit Kontakt, Tirané. Shogéria mund t&€ hapé filiale
brenda dhe jasht€ vendit.

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike t&€ shoqérisé tregtare &shté pa afat duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit (QKB).

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogqéria ka per objekt t& ushtrojé aktivitetet me objekt si mé poshté:

Menaxhimi dhe Organizimi i Aktiviteteve Sportive, Turneve Ndérkombétare Sportive brenda dhe
jashté vendit; Konsulencég, Asistencé Tekniko-Ligjore dhe Trajnime pér Krijimin, Organizimin dhe
Menaxhimin e Klubeve t& Futbollit; Asistencé Teknike dhe Trajnime Klubeve t& Futbollit pér
Transferimin e Lojtaréve né FIFA TMS; Asistencé Teknike pér Infrastrukturén e Stadiumeve;
Suport dhe Trajnime t& Sistemit VAR sipas standarteve t& FIFA-s; Dizenjimi dhe Instalimi i Mini-




fushave sportive multifunksionale, t¢ Hapé&sirave Interaktive Sportive, t€ Sport Fun Zone né
ambjente t& brendshme dhe té jashtme né institucione arsimore, sportive, biznese, hapésira publike
dhe rezidenca private, brenda dhe jashté vendit; Import dhe Eksport i materialeve dhe pajisjeve IT
né funksion t& aktiviteteve dhe shérbimeve té sipérpérmendura; Marréveshje bashk&punimi me
persona fiziké ose juridiké vendas e t& huaj, pér géllime tregtare, teknologjike dhe logjistike.
Shoqgéria mund t& ushtrojé ¢do aktivitet ekonomik e juridik dhe t& marré pjesé né¢ ¢do veprimtari
apo aktivitet t& ligjshém gé& mund té kryejé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, té cilat kané réndési t& drejtpérdrejté ose térthorazi pér arritjen e objektivave
t& shogérisé e q& mund té jené objekt i ndryshimeve pér t’iu pérshtatur zhvillimeve teknike, ligjore,
sportive dhe arsimore. Shoqéria mund t& marré& pjesé né shoqéri t& tjera shqiptare dhe t& huaja qé
ekzistojné ose do t&€ krijohen né& t& ardhmen.

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i Shoqérisg &shté 10.000 leké, i ndaré né 2 kuota, t& nénshkruara, me vleré
nominale sipas kontributit t& ortaké&ve né& kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar €sht& kontribuar si vijon:
e Znj.Rezarta Mersini zotéron 60% t¢ kapitalit

e Z. Lysien Nurishmi zotéron 40% t& kapitalit.

ORGANET DREJTUESE

Organet Drejtuese t& Shoqgérisé “Accent Sport Events & Solutions” sh.p.k jané Asambleja e
Ortakéve dhe Administratori.

ADMINISTRATORI

Shogéria “Accent Sport Events & Solutions” sh.p.k do t¢ administrohet nga Znj. Rezarta
Mersini, me numér personal identifikimi 135802088C, banuese né Tirané Kompleksi Delijorgji,
pér nj& afat té pacaktuar.

Administratori do t& keté t& drejté pérfaqésimi t& ploté t&€ shoqérisé pérpara té tretéve dhe
autoriteteve publike dhe private.

NDARJA E FITIMEVE




Fitimet neto t& shoqérisé qé rezultojné nga bilanci, me Vendim t& Asamblesé s& Ortakéve ndahen
né pérpjestim sipas kontributit pérkatés t& Ortakéve, pasi t& zbriten shumat q& u pérkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezervé dhe t& tjera t& pércaktuara me ligj ose statut.

MOSMARREVESHJET

Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis Ortaké&ve gjaté zbatimit t& Aktit t&¢ Themelimit, ose
midis Shogérisé dhe Ortakéve gjaté aktivitetit t& shoqérisé, duhet t& zgjidhen me mirékuptim ose
népérmjet ndérmjetésimit. N& t€ kundért Palét i drejtohen Gjykatés kompetente.

TE TJERA

Dispozita mé té hollésishme pér ményrén e funksionimit t& shoqéris€, pérshkruhen né Statutin e
shogqgrisé.

Ky Akt Themelimi hartuar né pesé kopje t& barazvlefshme, pasi u lexua u nénshkrua nga palét
mé poshté:

Ortakét e Shoqgérisé

“Accent Sport Events & Solutions” sh.p.k

Znj. Rez; Mersini Z. Lysien N ur_)ishmi
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